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жаршысы

– Ұзындығы 2,3 шақырымдық аудан­
дық маңыздағы «Қызылорда-Жалағаш-
Ақсу-Беркімбай кәлпе» автожолын күр­
делі жөндеуге облыстық бюджеттен 
168,2 млн теңге қаралды. Қазір жол пай­
далануға берілген. Сондай-ақ құны 403 
млн теңгеден асатын Бұқарбай батыр 
ауылының 11 көшесінің құрылысын айт­
сақ болады. Оның жұмыстарына 2024 
жылы республикалық бюджеттен 50 млн 
теңге қаралып, екі көшеге асфальт тө­
селген болатын. Былтыр осы жобаны 
аяқтауға республикадан 294,3 млн, об­
лыстан 38,2 млн теңге қаралып, құ­
рылыс мерзімінде толық бітті, – дейді 
аудандық тұрғын үй-коммуналдық ша­
руашылық, жолаушылар көлігі және ав­
томобиль жолдары бөлімінің басшысы 
Ғабит Ербол.

Бөлім басшысының сөзінше, аудан 
орталығындағы көшелердің сапасы да 
басты назарда тұр. Былтыр кент ішіндегі 

11 көше жөндеуден өткен. Бұған қоса 
ауыл ішіндегі көшелерді жаңарту, қайта 
асфальт төсеу сияқты құрылыстар да 
тоқтамаған. Айталық, Мөрәлі Шәменов 
ауылындағы Жамбыл, Ердүзелова кө­
шелері қайта жаңарып, Қаракеткен және 
Далдабай ауылындағы 16 көшені күрделі 
жөндеуден өткізу өз мерзімінде аяқтал­
ған.

– Аудан орталығынан шеткірек ор­
наласқан Жаңадария елді мекенінің 
көшелері бірқатар жөнделді. Дұрысы, 
осы ауылдағы Қ.Сәтбаев, Жаңадария, 
Достық, Мектеп көшелерін күрделі жөн­
деуге облыстық бюджеттен 105,4 млн 
теңге бөлінген болатын. Ал оның жалпы 
құны 375 млн теңгеден асады. Бөлінген 
қаржы көлеміне орай Достық, Мектеп 
көшелеріне асфальт төселді. Бізде осы 
жылға өтпелі жобаларымыз бар. Ауданға 
қарасты Аққыр елді мекенінің көшелерін 
жөндеу биыл жалғасады. Өткен жылы 

осындағы Аққыр, Н.Таспенов көшелері 
асфальтталған болатын, – дейді бөлім 
басшысы.

Жол сапасын арттыру Жалағашта 
биыл да жалғаса береді. Айталық, Жаңа­
дария мен Аққыр ауылындағы бірқатар 
көшені жөндеуге қаржысы бөлініп те 
қойды. Мұндай құрылыс Ақсу ауылында 
да жүрмек. Осы елді мекеннің үш көше­
сіне өткен жылы мемлекеттік сатып алу 
конкурсы жүріп, жеңімпаз мердігер ме­
кеме анықталған. Биыл қаржысы бөлін­
се, жоба толық жүзеге асырылады. 

Салалық бөлімнің мәліметіне сүйен­
сек, қазір аудандағы жол саласы бойын­
ша барлығы 3 млрд 416,7 млн теңге 
болатын 13 жобаға бюджеттік өтінім жол­
даныпты.

Жалағаштың инфрақұрылым мәселе­
сіндегі ең маңыздысы – газдандыру 
жұмыстары. Бұл сала аймақ басшысы 
Нұрлыбек Нәлібаевтың қолдауымен 

қарқын алып келеді. Осы кезге дейін ау­
дан орталығынан бөлек, Ақсу, Мөрәлі 
Шәменов ауылдарына «көгілдір отын» 
барды. Қосымша әлеуметтік нысандарды 
да газдандыру жұмыстары жүргізіліп ке­
леді. Ел ішіндегі көп ғимараттың жылу 
қазандықтары қайта жаңартылып, та­
биғи газға ауыстырылып жатыр.

– Құны 1 млрд 178,4 млн теңгені құ­
райтын «Қаракеткен және Далдабай 
елді мекендеріне газ құбыры мен орамі­
шілік газ тарату желілерінің құрылысы» 
жобасына мемлекеттік сатып алу кон­
курсы жарияланған еді. Оған  «Сыр­
энергогазстрой» ЖШС жеңімпаз болып 
танылды. Былтыр жыл соңына қарай 
аталған елді мекендерді газдандыруға 
облыстық бюджеттен 1 млн теңге қаржы 
қаралып, алғашқы құрылыс жұмыстары 
басталды, – дейді Ғабит Ерболұлы.

Айта кетейік, осыған дейін аудандағы 
Бұқарбай батыр ауылына газ тартуға 
бюджеттік өтінім берілгені белгілі. Жо­
ба құны – 1 млрд 330 млн теңге жуық. 
Сондай-ақ Мөрәлі Шәменов елді меке­
нінің мәдени орталығы ғимаратындағы 
жылу қазандығы табиғи газға ауысты­
рылмақ. Жоба-сметалық құжаты да­
йындалып, қазір мемлекеттік сатып алу 
жұмыстары басталған.

Е.ҚОЖАС

Нәтиже

Бағдарлама игілігі

Ауданда мемлекеттік атаулы әлеумет­
тік көмек тағайындау жөнінде 15 учаскелік 
комиссия жұмыс істейді. Былтыр мұндай 
көмек алатын отбасыларға 199 млн 876 
мың теңге қаралып, былтыр жыл көле­
мінде 93 отбасыға 38 млн, 490 мың теңге 
қаржы төленген.

– Атаулы әлеуметтік көмекке 93 отба­
сы өтініш білдірді. Барлығы – 595 адам. 
Оның ішінде 18 жасқа дейінгі балалар 
саны – 397, бір мүгедектігі бар адам, 28 
студент пен екі зейнеткер бар. Өткен жылы 
жергілікті органдардың шешімдерімен 
мұқтаж азаматтардың жекелеген санат­
тарына (145 адамға) 28 млн 271,1 мың 
теңге әлеуметтік көмек төленді. Сонымен 
қатар мамандандырылған туберкулезге 
қарсы медициналық ұйымнан шыға­
рылған, туберкулезден емделудің саты­
сындағы азаматтарға, өрт салдарынан 
зардап шеккендерге, облыс әкімі гран­
тының иегерлеріне бөлінген қаражат 
орындалды. Саяси қуғын-сүргін және 
ашаршылық құрбандарын еске алу 

күніне орай 7 адамға, тұрғын үй көме­
гін көрсетуге 7 отбасының 10 мүшесіне, 
«Отан Даңқ» ордендерімен наградтал­
ғандарға әлеуметтік көмек уақытын­
да аударылды. Бұдан басқа ауылда 
тұратын әрі сондағы әлеуметтік салада 
жұмыс істейтін мамандарға отын сатып 
алу үшін қаражат берілді, – дейді аудан­
дық жұмыспен қамту әлеуметтік бағдар­
ламалар бөлімінің басшысы Қанат 
Бөлембаев.

Жалағашта 1018  мүгедектігі бар адам 
тіркелген, оның ішінде 18 жасқа дейінгі 
247 бала мен жасөспірім бар. Былтыр 988 
мүгедектігі бар адам міндетті гигиеналық 
құралдармен, 84-і кресло арбамен, 150-
і санаторлы-курорттық жолдамамен, 
131-і тифлотехникалық, 20-сы сурдо­
техникалық және 284-і  протездік-орто­
педиялық құралдармен қамтамасыз еті­
ліпті. Бұған қосымша есту кемістігі бар 6 
адамға ымдау тілінің маманы, жүріп-тұ­
руы қиын І топтағы 113 адамға жеке кө­
мекшілер қызмет көрсеткен.

– Облыстық мүгедектерді оңалту 
орталығына 42 адам жіберілді, оның 
ішінде 12 зейнеткер бар. Қазір 102 
мүгедектігі бар адамға, оның ішінде 18 
жасқа дейінгі 65 балаға үйден қызмет 
көрсетілуде. Мүгедектігі бар және зей­
неткерлік жасқа жеткен, сондай-ақ ден­
саулығының жай-күйіне байланысты 
өзіне-өзі күтім көрсете алмайтын, жүріп-
тұруы қиын 91 жалғыз тұратын азаматқа 
16 әлеуметтік қызметкер тағайындалған. 
Сондай-ақ мүгедектігі бар балаларға жә­
не психоневрологиялық аурулары бар 
18 жастан асқан 102 қызмет алушыға 
22 әлеуметтік қызметкер көмектеседі, – 
дейді бөлім басшысы.

«Amanat» партиясының 2023-2027 
жылдарға арналған «Халықпен бірге!» 
сайлауалды бағдарламасымен Жала­
ғашта ерекше қажеттіліктері бар адамдар 
үшін инфрақұрылымды жақсарту жол­
ға қойылған. Қазір аудандағы 10 нысан 
бейімделіп, республикалық қолжетімді­
ліктің интерактивті картасына енді.

Жалағаш жолдары жаңарып келеді

Жалағаш ауданындағы автожолдарды жақсарту жұмыстары дұрыс жолға қойылғандай. 
Қазір ұзындығы 240 шақырымға жуық жол болса, оның басым бөлігінің аудандық маңызы 
бар. Аталған статустағы жолдың 94 пайызы жақсы күйде тұр. Оған себеп – Үкімет пен 
облыс әкімдігінің инфрақұрылымға деген қолдауы. Бүгінде ауданда 223 көше бар. Бұл – 243 
шақырым болатын жол. Ал былтыр жол саласын дамытуға республикалық және облыстық 
бюджеттен 2 млрд теңге бөлінген еді.

Әлеуметтік сала: 
629 жаңа жұмыс орны ашылған

Жалағашта халықты 
әлеуметтік қолдау тұрғысынан 
істелген жұмыс көп. Айталық, 
бүгінде республикадағы 
азаматтарды жұмыспен қамту 
үшін 10 ұлттық жоба жұмыс істеп 
келеді. Ал былтыр Жалағашта 
осының аясында бірнеше 
жобаға 175 адамды жұмыспен 
қамту жоспары бекітілген. Қазір 
бұл артығымен орындалып, 
184 адам тұрақты жұмысқа 
тұрыпты. Сондай-ақ Мемлекет 
басшысының бастамасы, яғни 
«10 мың халыққа 100 жұмыс 
орны» жобасымен ауданда 
447 жаңа жұмыс орнын ашу 
жоспарланған. Өткен жылы 
ауданда 629 жаңа жұмыс орны 
ашылып, көрсеткіш 140,7 
пайызға орындалды. 

Сондай-ақ Жалағашта жаза өтеу 
орындарынан босатылған және аудан­
дық пробация қызметінде есепте тұрған 
45 азамат бар. 

– Жыл басынан бері «Мансап» орта­
лығына «жұмыс іздеуші» ретінде 25 
адам тіркеліп,  11-і  тұрақты  жұмысқа  
орналасты.  Бас бостандығынан айыру 
орындарынан босатылған азаматтарға 
біржолғы әлеуметтік көмек беру мақса­
тында 15 АЕК көлемінде 10 адамның 
құжаты арнайы комиссияда қаралып, 
тиісті қаражат төленді. Былтыр про­
бация қызметіндегі 11 адамға 202 мың 
теңге көлемінде азық-түліктей көмек 
берілді. Сондай-ақ аудан бойынша бас 
бостандығынан айыру орындарынан 
босатылған адамдарды және пробация 
қызметінің есебінде тұрған адамдарды 
жұмысқа орналастыру үшін 6 квота 
белгіленген болатын. Бекітілген квота 
толығымен орындалды. Аудандық про­
бация қызметінің есебіндегі адамдарды 
әлеуметтік қолдау жобасымен бірқатар 
іс-шара да өтті. Аталған шараларға бар­
лығы 114 адам қатысты, – дейді Қ.Бө­
лембаев.

Айта кетейік, өткен жылы әлеуметтік 
әріптестік жөніндегі аудандық үшжақты 
комиссия отырысы 9 рет өткізілген. 
Онда жалақылардың төленбеуі, мін­
детті төлемдердің уақытылы жүргі­
зілмеуі, еңбек қатынастарының жағ­
дайы, кәсіпорындар мен ұйымдарда 
ұжымдық шарт, әлеуметтік аударым­
дарды уақытылы төлеу, өндірістік жа­
рақаттанудың алдын алу сияқты мәсе­
лелер қамтылған. Бүгінде қауіпсіз 
еңбек жағдайларын қамтамасыз етуде 
барлық мекеме, ұйым және кәсіп­
орын басшыларына тапсырма беріліп, 
мониторинг жұмыстары үнемі жүргізіліп 
келеді. Әрі аталған мәселелер комиссия­
ның тұрақты бақылауында қала бермек.

Ержан БЕКМЫРЗА 

Мәдина Әбілқасымова былтыр банк секторының орнықты­
лығы қамтамасыз етілгенін, жыл сайынғы қадағалау-бағалау 
циклі аяқталғанын жеткізді. Банктердің активтері 11 пайызға 
өсіп, 68,3 триллион теңгеге дейін ұлғайған. Капиталдың жеткі­
ліктілігі 20,7 пайызды құрады.

Бизнеске берілген несиелер 2025 жылдың қарашасындағы 
жағдай бойынша 17,9 пайызға артып, 14,8 триллион теңгеге 
жеткен. Кәсіпкерлер 17,5 триллион теңгеге жаңадан несие рә­
сімдеген. Банктер жалпы құны 2,3 триллион теңге болатын 
8 синдикатталған жобаны бірлесіп қаржыландырған. Шағын 
және орта бизнесті несиелеу ісін қолдау үшін 2025 жылдың 
маусым айында «Даму» қорының жанынан Кепілдік қоры құ­
рылды. Бүгінге дейін 505 миллиард теңге көлемінде несие ке­
пілдіктері берілген.

Қасым-Жомарт Тоқаевқа тұтынушылық кредиттер беру 
2024 жылмен салыстырғанда екі есе төмендегені жөнінде ақ­
парат берілді. Тұтынушылық несиені шектеу үшін төлем мерзімі 
кешіктірілген жағдайда 5 жылдан астам уақыт ішінде қарыз бе­
руге тыйым салынды. Сондай-ақ үш жылдан бес жылға дейінгі 
мерзімге және тәуекелі жоғары қарыздарды беруге шектеу қо­
йылды. Қарыз алушының кірісіне қарай борыш көлемінің жаңа 
коэффициенті бекітілді.

Халықтың шамадан тыс несие алуын азайту мақсатында 
банктер мен микроқаржы ұйымдары 703 мың азаматтың қа­
рызын реттеп, ішінара кешірді. Жеке тұлғалардың банкротты­
ғы туралы заң қолданысқа енгелі бері банктер 56 мың адамның 
209,7 миллиард теңге берешегіне кешірім жасады. Ипотекалық 
тұрғын үй займдарын қайта қаржыландыру бағдарламасы ая­
сында 1,2 мың қарыз алушыға қолдау көрсетілді.

Қаржылық алаяқтыққа қарсы күрес шеңберінде несие беру 
кезінде «шешім қабылдау кезеңі» заңнамаға енгізілді. Алғашқы 
қарызды ресімдеуге азаматтың өзі келуі тиіс. Бұдан бөлек 
алаяқтық жағдайында несиені сот шешімімен және соттан тыс 
тәртіппен есептен шығарудың негіздемелері кеңейтілді.

Агенттік өзінің қадағалау қызметі аясында банктерге 2025 
жылы 49 рет инспекторлық және құжаттамалық тексеріс жүр­
гізген. Сақтандыру нарығына қатысушыларды 47, бағалы қа­
ғаздар нарығын 54, ал микроқаржыландыру субъектілері мен 
коллекторлық агенттіктерді 260 мәрте тексерген. Нәтижесінде 
628 қадағалау шарасы қолданылып, жалпы құны 641,3 мил­
лион теңге айыппұл салынды. Микроқаржыландыру және 
коллекторлық агенттіктер нарығындағы 58 субъект лицен­
зиясынан айырылды. Оның ішінде 23-і мәжбүрлі түрде тоқ­
татылды, ал 9 субъектінің лицензиясы алынды.

Кездесу соңында Мемлекет басшысы қаржы тұрақтылығын 
қамтамасыз ету, экономиканың нақты секторын несиелеуді 
ұлғайту және қаржы қызметтерін тұтынушылардың құқықтарын 
қорғауды күшейту жөнінде бірқатар нақты тапсырма берді.

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев Қаржы 
нарығын реттеу және дамыту агенттігінің 
төрағасы Мәдина Әбілқасымованы 
қабылдады. Мемлекет басшысына 
қаржы нарығын дамытудың 2025 жылғы 
нәтижелері мен алдағы кезеңге арналған 
міндеттер туралы баяндалды. 

Банктер қанша адамның 
берешегін кешірді?

Бұдан бөлек «Jiarun Agriculture», «Gao’s Hetian Rice Indus­
try», «Baqi» сынды күріш және жүгері дақылдарын өндіретін 
ірі агроөнеркәсіп кәсіпорындарының жұмысымен танысып, 
тәжірибе алмасты. Сапар аясында Хайнань провинциясының 
өнеркәсіптік қалалық Инвестициялар паркінде маңызды 
кездесу өтті. Онда агроөнеркәсіп саласындағы ынтымақ­
тастықты кеңейту, агротехнологияларды дамыту, ресурс­
тарды интеграциялау және өндірістік парктерді бірлесіп салу 
мәселелері талқыланды. Қызылорда облысының әкімдігі, 
Хайнань провинциясының өнеркәсіптік қалалық Инвестиция­
лар паркі және Хейлунцзян Хэхуэйдэ сауда компаниясы ара­
сында ауыл шаруашылығы саласын дамытуға бағытталған 
үшжақты меморандумға қол қойылды.

Дунфан қаласында делегация мүшелері «Бір белдеу – бір 
жол» бастамасы аясында өткен халықаралық ауыл шаруа­
шылығы конференциясына қатысты. Конференция Қытай мен 
Қазақстан арасындағы агроөнеркәсіптік ынтымақтастықты 
тереңдетуге, инвестициялық мүмкіндіктерді таныстыруға жә­
не бірлескен жобаларды іске асыруға бағытталды.

Онда аграрлық технологиялар мен өнім өңдеу саласындағы 
өзекті мәселелер көтерілді. Сондай-ақ Хайнань халықаралық 
экономикалық даму бюросы, Хайнань-Хэйлунцзян сауда-
өнеркәсіп палатасы, Дунфан жүгері өнеркәсібі қауымдастығы 
және Баян уезінің ауыл шаруашылығын дамыту компаниясы 
арасында ынтымақтастық жөніндегі меморандумға қол қо­
йылды.

Аталған келісімдер Қытай мен Қазақстан арасындағы 
агроөнеркәсіптік серіктестікті жаңа деңгейге көтеріп, Сыр 
өңірінің ауыл шаруашылығы саласына инвестиция тартуға 
және «Бір белдеу – бір жол» бастамасы аясындағы тиімді 
жобаларға жол ашпақ.

«ЖЖ» ақпарат

Агроөнеркәсіп саласында 
ынтымақтастық кеңеюде

Сыр өңірінің агроөнеркәсіп саласына 
инвестиция тарту мақсатында облыс 
әкімінің орынбасары Бахыт Жаханов 
бастаған делегация Қытай Халық 
Республикасына жұмыс сапарымен 
барды. Делегация құрамында ауыл 
шаруашылығы құрылымдарының өкілдері 
бар. Олар Бэйянь округінде Қытайдың 
ауыл шаруашылығы саласындағы жетекші 
компанияларымен кездесулер өткізді. 
Атап айтқанда, ғылым докторы Лу Нанмен 
кездесуде сапалы тұқыммен қамтамасыз 
ету мәселелері талқыланды.
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– Садық Әлиұлы, алдымен жарты 
ғасырға жуық тарихы бар ардагерлер 
ұйымының негізгі мақсат-міндеттеріне 
тоқталсаңыз... 

– Аудандық ардагерлер кеңесі арда­
герлердің қалыпты  әлеуметтік-тұрмыстық 
жағдайын, олардың құқықтары мен еркін­
дігін, ауданның қоғамдық өміріне белсене 
араласуын, маңызды шараларға қаты­
суын қамтамасыз етуді мақсат етті және 
оны жүзеге асыруда бірқатар жұмыс атқа­
рылды. Ардагерлер кеңесі аудан әкімдігімен, 
аудандық мәслихатпен, ауылдық округтер 
әкімдіктерімен, аудандағы мекеме басшы­
ларымен тығыз байланыста болып, алдағы 
әлеуметтік-саяси бағдарламаларды орын­
дауға, ауданның тыныс-тіршілігіне өз мүм­
кіндіктеріне қарай араласып, үнемі өз үлесін 
қосып келеді. Сондай-ақ аудан халқының 
бірлігін сақтауға ықпал етуде. 

– Қазіргі таңда ауданда қанша бас
тауыш ардагерлер ұйымы бар және 
оның құрамында қанша ардагер бар? 

– Бүгінде ауданның 79 бастауыш ардагер­
лер ұйымы бар, онда 4 178 зейнеткер есепте 
тұрады. Оның ішінде 64-і – тыл ардагері, 19-ы 
– ауған соғысының ардагері. 15-і тәжік-ауған 
шекарасындағы, 22-сі Таулы Қарабахтағы 
әскери қақтығыстарға қатысқан. 29-ы Семей 
полигонындағы сынақтардан зардап шеккен, 
3-еуі Чернобыль апатынан зардап шеккен. 

– Енді соңғы бесжылдықты сара
ласақ, жалпы бес жылда ауданда қанша 
адам зейнеткерлікке шығып, өз қатар
ларыңызды толықтырды? 

– Бес жылда 1456 адам зейнетке шықты. 
Өткен бес жылдың бірінші жылы 192 адам 
зейнеткерлікке шықса, 2025 жылы 303 адам 
қатарымызды толықтырып отыр. Зейнет­
керлік жасындағы қариялардың 427-сі 80 
жастан асқан. 401 зейнеткердің жасы 80-89 
жас аралығында, 26-сы 90 жастан асқан. 
Оның ішінде  Жалағаш кентінен Балаш Ома­
рова қаңтардың алғашқы күні 99 жасқа, 
Есет батыр ауылынан Рахима Абызбаева 
95 жасқа толды. Аққұм ауылындағы Жұпар 
Орынбаева 7 тамызда 94 жасқа толады. 

 Ардагерлеріміз ауданның қоғамдық 
өміріне белсене араласып, елдің бірлігі мен 
тыныштығын сақтауға, ұрпақ сабақтастығын 
жалғастыра отырып, жастарды отансүйгіш­
тікке тәрбиелеуге қосқан үлесі үшін еңбектері 
әрқашан бағаланып келеді. Бүгінде 2 арда­
геріміз «ҚР еңбегі сіңген қызметкер» атағына 
ие болса, 2 ардагер облыс әкімінің «Құрмет» 
грамотасымен марапатталды. Мұнан бөлек 
«Облыстың дамуына қосқан ерекше еңбегі 
үшін» медалымен 2 ардагер марапатталды. 
178 ардагер ауданның құрметті азаматы 
атанды. Оның 99-ы қатарымызда бар, Ор­
талық кеңестің «Құрмет белгісі» төсбелгі­
сімен 6 ардагер марапатталды. «Облыстың 
«Құрметті ардагері» атағына 17 ардагер ие 
болса, «Ауданның құметті ардагері» атағы 
43 ардагерге табысталды.  

Зейнеткерлеріміз мемлекеттің қамқор­
лығына сәйкес зейнетақыларымен және ар­
найы жәрдемақымен қамтамасыз етілген. 
2021 жылы барлығы 3951 870 060, 2022 
жылы 4 347 381 384, 2023 жылы 4 916 148 
372, 2024 жылы 5 465 185 932, 2025 жылы 6 
068 261 964 теңге зейнетақы алды. Орташа 
зейнетақы мөлшері 2021 жылы 85962, 2022 
жылы 93831, 2023 жылы 103821, 2024 
жылы 112092 теңге болса, 2025 жылы 120 
949 теңгені құрады. Бес жылда орташа зей­
нетақы 44 347 теңгеге өсіп отыр. 

– Жаңа жоғарыда өзіңіз тілге тиек 
еткен бастауыш ардагерлер ұйымының 
негізгі мақсат-міндеті қандай? Сондай-
ақ олардың жұмысына көңіліңіз тола 
ма? 

– Осыған дейін ардагерлердің есебі 
нақтыланып, ұжымдар елді мекен негізінде 
құрылған 79 бастауыш ұйымға бекітілген. 
Бастауыш ұйымдар, оның төрағаларына 
олардың жоғын жоқтап, қуанышын бөлісетін 
жанашырлары, қамқоршылары болу міндет­
телген. Барлық ұйым тарапынан ардагерлер­
дің тұрмыстық-әлеуметтік жағдайы зерттеліп, 
мәліметтер тиісті әлеуметтік картаға түсі­
рілген. Бұл мәліметтер үнемі қаралып, жа­
ңартылып тұрады. Біздің жұмысымыздың 
нәтижелі болуы осы бастауыш ардагерлер 
ұйымдарының талапқа сай жұмыс атқа­
руына тікелей байланысты. Сондықтан 
олардың төрағаларын аудандық ардагерлер 
кеңесінің алқа мәжілісіне, семинарларға қа­

тыстырып, өзара тәжірибе алмасып, бір-
бірінен үйренуіне баса назар аударамыз. 
Осындай семинардың бірі ауданның жұмыс 
тәжірибесін бүкіл облыс ардагерлер ұйымы­
на насихаттаған облыстық семинар 2023 
жылы біздің ауданда ұйымдастырылып, 
оған барлық облыс бойынша ардагерлер 
ұйымдарының  төрағалары қатысты. 

– Өмірлік тәжірбиесі мол зейнеткер
лер басқарып отырған ардагерлер ұйы
мы бар ма? Олардың жұмысы басқа да 
ардагерлер ұйымына үлгі етуге лайық 
деп есептейсіз бе?  

– Өмірлік тәжірбиесі мол зейнеткерлер 
басқарып отырған ардагерлер ұйымдары 
бар. Олардың жұмысы көңілімізден шығып, 
оң бағалануда. Атап айтқанда, Бұқарбай 
батыр, Аққұм, Есет батыр, Ақсу, Таң ауылдық 
округтері бастауыш ұйымдары, білім саласы 
ардагерлер ұйымы, элеватор, теміржол, қар­
жы және эканомика бөлімі, мәдениет және 
тілдерді дамыту бөлімі, редакция, аудандық 
полиция бөлімі бастауыш ұйымдарының 
төрағалары нәтижелі еңбек етуде. Олар өз 
жұмыстарын бір жолға қойып, ардагерлердің 
қоғамдық өмірге араласуында жастар ара­
сында тәрбие жұмыстарын жетілдіруде бір­
шама табысқа қол жеткізуде. 

Бастауыш ардагерлер ұйымдарының 
құрылымдық жүйесін жетілдіру, жақсарту, 
олардың жиналыстары мен алқа отырыс­
тарында, бастауыш ұйымдарының жауап­
кершілігін көтеруге байланысты мәселелер 
талқыланып, нақтылы көмек көрсету, олар­
дың беделін, белсенділіктерін көтеріп, жұ­
мыстарын бағалауда да нәтиже бар. Өкі­
нішке орай барлық бастауыш ұйымда бірдей 
дәрежеде жұмыстар ұйымдастырылып келе 
жатыр деп айта алмаймыз. Ардагерлердің 
басын қосып, жиналыстар өткізіп, онда зей­
неткерлердің мұң-мұқтажымен, ауылдың, 
ұйымның алдында тұрған мәселелерді тал­
қылау, тиісті шешім қабылдап, мәселе көте­
ру бір жолға қойылмаған, мерейлі жасқа 
келген ардагерлерге сый-құрмет көрсету, 
халық алдында алғыс айту, ауданда өтетін 
шараларға ардагерлерін қатыстыра алмай­
тын ұйымдар да жоқ емес. 

– Мұндай кемшіліктердің алдын алу
да қандай жобалар қолға алынуда? 

– Осыған дейін өткен бастауыш ұйым­
дардың есеп беру, сайлау жиналыстарында 
ардагерлер тарапынан осындай  кемшіліктер 
атап айтылды. Бұл жиында 79 бастауыш 
ұйымның төрағалары есеп беріп, атқарған 
жұмыстары үшін басым көпшілігі қанағат­
танарлық деген баға алды. Бірақ әлі де ат­
қарылатын жұмыстардың көп екені атап көр­
сетілді. Сайлау қорытындысында жаңадан 
сайланған бастауыш ардагерлер ұйымының 
алқа мүшелігіне 431 ардагер сайланып, нә­
тижесінде қоғамдық жұмысқа тартылған 
белсенді ардагерлердің саны артты. Барлық 
сайланған бастауыш ардагерлер ұйымы тө­
рағасының 42-сі – әйел, 44-інің жасы 70-ке 
толмаған. 

– Мұндай жиындарда осыған дейін 
қанша төраға ауысты? Сондай-ақ олар
дан қандай нәтиже күтесіз? 

– Есеп беру, сайлау жиналысында 15 
төраға ауысты.  Жаңадан сайланған, қайта 
сайланған бастауыш ұйымдар төрағалары­
ның барлығыдерлік кезінде ауданның эко­
номикасы мен мәдениет және әлеуметтік 
салаларда еңбек еткен, өмірлік тәжірибесі 
мол, елге белгілі құрметті азаматтар. Жаңа 
құрам жаңаша жұмыс ұйымдастыра отырып, 
жиналыстарда айтылған кемшіліктерді бол­
дырмайды деген үміттеміз. 

Ардагерлер ұйымының жұмысына 35 
адамнан тұратын аудандық кеңес плену­
мының мүшелері, 11 адамнан тұратын ау­
дандық ардагерлер кеңесінің алқасы бас­
шылық жасап келеді. Сондай-ақ аудандық 
ардагерлер кеңесі жанынан 4 тұрақты ко­
миссия және тексеру комиссиясы құрылып, 
жұмыс атқаруда. Аудандық ардагерлер ке­
ңесінің алқа мүшелерінің әрқайсысына ау­
дандық  ардагерлер ұйымының жарғысында 
алға қойған мақсаттарды жүзеге асыруға 
байланысты негізгі жұмыстар бөлініп беріл­
ген. Сонымен қатар алқа мүшелері нақты 
практикалық көмек көрсетіп, жетекшілік жа­
сау үшін бастауыш ұйымдарға бектілген. 

– Апта соңында бесжылдықты қо
рытындылайсыздар, енді осынша уа
қытта атқарылған жұмыстарды сара
ласақ... 

– Аудандық ардагерлер кеңесі әр жылдың 
басында жұмыс жоспарын жасап, алқа мәжі­
лісінде бекітеді. Бұл жоспар ардагерлердің  
ауданның мәдени-қоғамдық шараларға 
белсене қатысып, олардың  материалдық-
моральдық жағынан қолдауды жақсартуға 
бағытталған. Жоспарға сәйкес аудандық ар­
дагерлер кеңесінің 4 рет пленумы өткізіліп, 
Жалағаш кенті ардагерлер ұйымының жұ­
мыстары жайлы, білім саласы ардагерлер 
ұйымының, тұрақты комиссияларының 
есебі тыңдалды. 18 рет жоспарлы алқа оты­
рысы өтіп, онда ардагерлердің күнделікті ты­
ныс-тіршілігіне, оларды ауданның қоғамдық 
өміріне белсене қатысуын қамтамасыз етуге 
байланысты әртүрлі тақырыпта мәселелер 
қаралса, Есет батыр, Таң, мәдениет, білім 
саласының бастауыш ұйымдарының төра­
ғаларының, 2 тұрақты комссияның есебі 
тыңдалды. Жоспарлы жұмыстардан бөлек 
басқа да кезектен тыс ағымдағы қажеттілікке 
байланысты мәселелер де назардан тыс 
қалмайды. Кеңейтілген алқа мәжілісінде күн­
делікті өмір талабынан туындаған екі мәселе 
қаралды. Бірі аудандық прокуратураның бас­
тамасымен аудандық ардагерлер, әйелдер 
кеңестері мен аудандық прокуратура болып 
үшжақты келісімге келіп, меморандум жаса­
сып, отбасылық зорлық-зомбылық пен ба­
ла тәрбиесіне байланысты заңдылықтың 
өзгеруіне орай алқада мәселе қаралып, 
ауыл тұрғындарына түсіндірме жұмыстарын 
жүргіздік. Бұл жұмысқа әйелдер кеңесі мен 
ардагерлер кеңесінің алқа мүшелері мен 
белсенділері қатысып, барлық ауылда тұр­
ғындарға түсіндірме жұмыстарын жүргіздік. 
Аудандық прокуратура қажетті материал­
дармен қамтамасыз етті. Қорытынды жиын 
аудан прокурорының қатысумен Есет батыр 
ауылында өтті. 

Екіншісі Қазақстан республикасының 
бас мүфтиінің бастамасына сәйкес өлікті жө­
нелту кезінде ысырапшылдыққа жол бермеу 
мәселесі бойынша аудан, ауыл мешіттерінің 
имамдары мен ауыл, аудан ақсақалдарының 
қатысуымен үлкен талқылау жасалып, ау­
дан бойынша бір ізге түсіруге келісілді. 
Өкінішке орай бұл келісім барлық жерде 
бірдей сақталмай отыр. Әр ауылда әртүрлі, 
кенттің өзінде де талап дәрежесінен шықпай 
отыр. Бір таңқаларлығы, имамдардың бұл 
мәселеге немқұрайлы қарауы. Жаназа өткізіп 
жатып, көз алдында болып жатқан жағдайға 
баға беріп, жамағатқа түсіндіру, талап қою 
жоқ. Ең болмаса бірауыз әңгіме айтпайды. 
Тапсырма, талап республикамыздың бас 
мүфтиі тарапынан шығып отыр, ақсақалдар 
мен үлкен кісілердің көмегін пайдаланып, 
осы жұмысты тәртіпке келтіру – бірінші ке­
зекте имамдардың міндеті. Бұл мәселе келе­
шекте ескерілуі керек деп ойлаймын.

Аудандық ардагерлер кеңесінің алқасы 
көтерген тағы бір мәселе – ауданда ең тө­
менгі зейнетақы алатындардың жағдайы. 
Осы мәселе алқа отырысында қаралып, бар­
лық ауыл зерттеліп, қорытындысы бойынша 
кездесулер ұйымдастырылды. Жүргізілген 
жұмыстардың нәтижесінде қазіргі қалып­
тасқан жағдай бойынша көптеген зейнет­
керге тағайындалған зейнетақының мөл­
шері ең төменгі зейнетақыдан едәуір төмен 
болып отыр. Мұның басты себебі еңбек 
өтілін дәлелдейтін құжаттардың болмауы­
нан. Ауылда шаруашылықтарда істеген 
жұмыстарын дәлелдейтін келісім-шарт не­
месе жұмысқа қабылданғаны туралы бұй­
рықтың болмауы, еңбекақы туралы келісім 
жасалмай, қолма-қол есептесуден болып 
отырғаны анықталды. Тек өткен жылы бес 
балалы 45 әйел зейнетке шыққан. Олар­
дың 16-сының еңбек өтілі 3-10 жыл ара­
лығында ғана болып тұр. Тағайындалған 
зейнетақылар көлемі 12373 теңгемен 35100 
теңгенің аралығын құрап отыр. Енді бір қы­
зығы, зейнеткерлікке шыққанға дейін жұмыс­
сыз ретінде қоғамдық жұмысқа тартылып, 
қомақты еңбекақы алып келсе, бүгінде зей­
неткерлікке шықтың деп жұмыссыздардың 
қатарынан шығарылып отыр. 

Бұл – тек бір жылдағы зейнеткерлікке 
шыққан 45 әйелдің жағдайы. Бұрын қанша­
сы шықты, алда қанша әйел бес баламен 
ерте зейнеткерлікке шығады? Осы жағдай 
назарда болуы керек деп есептеймін. Қазір 
әйелдердің зейнеткерлікке шығу жасы 63 
жасқа көтеріліп отыр, бес баламен 50 жаста 
шығатындарды есепке алып, оларға 63 жас­
қа дейінгі негізгі зейнеткерлікке шығатын уа­

қытқа дейін жұмыс тауып берудің жағдайын 
қарастырған дұрыс бола еді. 

– Ауданда ардагерлердің 
денсаулығын жақсартуға қатысты 
қандай шаралар қолға алынуда? 

– Ардагерлерге дәрігерлік қызмет көр­
сету жұмыстарының жайы да ардагерлер 
кеңесінің назарында. Аудандық кеңестің 
ардагерлерге медициналық көмек көрсету 
жөніндегі тұрақты комиссиясының ұсынысы­
на сәйкес облыстық денсаулық сақтау бас­
қармасының аудандық ауруханасы басшы­
лығы «Ардагерлер – ардағым» атты арнайы 
бағдарлама дайындап, 2 653 ардагер арнайы 
есепке алынды. Денсаулығына байланысты 
материалдары жинақталып, аудандық ауру­
хананың компьютерлік базасына енгізілген. 
Бүгінде барлық ардагердің денсаулығына 
байланысты мәліметтер бір қолға жинақ­
талып, соған сәйкес оларға қызмет көрсету 
мәселелері шешілуде. Өткен жылы аудан­
дық емхана дәрігерлері ардагерлерге арнап 
ашық есік күнін ұйымдастырды. Ауылдар­
дағы ардагерлерден қан тапсыруды арна­
йы автокөлік арқылы барып алу жұмыстары 
жолға қойылып келеді. 

Дегенмен бұл салада әлі де ескерілетін 
мәселе де жоқ емес. Ардагерлердің басым 
көпшілігі бүгінде науқастығына байланысты 
есепте тұратыны белгілі, олар тұрақты түр­
де дәрігерлердің қабылдауына жүгініп оты­
рады. Дәрігерге қаралу, әсіресе анализ тап­
сыру кезінде кезек күту жасы келген науқас 
адамдарға оңай емес. Осы мәселе назарға 
алынса деймін. Қалаларда емханаларда ке­
зекке қай кезде келсе де, ардагерлерге екі 
адамнан кейін кезек беру жөнінде бас дәрі­
герлер бұйрық шығарған практикасы бар 
екен. Бізде де осы тәжірибе жүзеге асырылса 
деген өтініш бар. Осыған дейінгі есеп беру, 
сайлау жиналысында медицина саласының 
ардагерлер ұйымының төрайымы болып 
жас зейнеткер, өз мамандығының білгірі, 
аудан медицина саласы басшысының бірі 
болған тәжірибелі маман Аманкүл Махан­
бетова сайланды. Ендігі жерде аудан арда­
герлерінің бұл саладағы жанашыры сол кісі 
деп сенеміз. 

– Ардагерлер арасында спорттық, 
мәдени шаралар жиі ұйымдастырыла 
ма? 

– Ардагерлер кеңесі жыл сайын мем­
лекеттік тапсырыс негізінде қоғамдық ке­
лісімді нығайтуға бағытталған жобаларға 
қатысып, гранттар жеңіп алып, оны жүзеге 
асыруда біршама жұмыс атқарып келеді. 
Бес жылда қоғамдық даму бөлімінің «Ар­
дагерлермен жұмыс» тақырыбы бойынша 
жарияланған әлеуметтік тапсырыс кон­
курсында жеңімпаз атанып, аудан арда­
герлері арасында конкурстың техникалық 
ерекшіліктеріне сәйкес мәдени көпшілік, 
спорттық шаралар жүзеге асырылып ке­

леді. Атап айтқанда, 5 жылда төрт рет ар­
дагерлердің аудандық спартакиадасы, 3 
рет көркемөнерпаздар байқауы, 2 рет жеке 
орындаушылар байқауы, ардагерлердің 
спорттық балық аулаудан жарыстары, 5 
рет шахматтан, 4 рет үстел тенисінен, 1 рет 
жүзуден 1 рет тастаяқтан аудандық жарыс 
ұйымдастырылды. Жеңімпаздар облыстық 
жарыстарға  жолдама алды.

Бұлардан басқа түрлі мерекелер кезінде 
әртүрлі топтағы қабылдаулар ұйымдастыру 
тұрақты жүзеге асуда. Атап айтқанда, Ха­
лықаралық әйелдер күні ардагер батыр ана­
ларды, Қазақстан халытары достығы күні 
өзге ұлт өкілдерін, Отан қорғаушылар күні 
ауған соғысының ардагерлерін, түрлі әскери 
қақтығыстарға қатысқан ардагерлерді қа­
былдау, саяси қуғын-сүргін құрбандарын 
еске алу күнін атап өту, тарихи жерлерге 
саяхат жасау, «Мектепке жол» акциясына 
қатысып, тұрмысы төмен отбасылар бала­
ларына материалдық көмек көрсету ұйым­
дастырылуда.

Қартын қазынаға балаған елде бірлік, 
ынтымақ орнайды. Өйткені ардагерлер ауыз­
біршілікті насихаттауда, отбасы тәрбиесінде 
ерекше маңызға ие. Аудан ардагерлері де 
бұл бағытта нәтижелі еңбек етіп келеді. Сон­
дықтан олардың өнегелі өмір жол өскелең 
ұрпаққа өнеге деп білемін. Ардагерлер ке­
ңесі – барлық өнегенің, тәлім-тәрбиенің бас­
тауы іспетті. 

– Сұхпатыңызға рақмет! 

Әңгімелескен Кенжетай ҚАЙРАҚБАЕВ

Ардагерлер кеңесі – 
өнегенің бастауы

Қырық жылға жуық тарихы бар ауданның ардагерлер ұйымы 
елдің ауызбіршілігін сақтауда, кейінгі буынды ынтымақпен 
іс қылуға баулуда жүйелі жұмыс жасап келеді. Қазыналы 
қарияларымыз тәлім-тәрбиесімен өскелең ұрпаққа отбасында 
да, қоғамда да бағдаршам болып отыр. Соның нәтижесі болар, 
бүгінде аудандағы тұралаған мәселелер елдің ынтымағының 
арқасында оң шешімін тауып келеді. Әлбетте, мұнда бірінші 
кезекте қазыналы қарияларымыздың, алдыңғы буынның өзіндік 
қолтаңбасы бар. Жалпы ауданның ардагерлер кеңесі осыған 
дейін қандай жұмыстар атқарды? Алдағы мақсат-міндеттер 
қандай? Осы және өзге де бірқатар сауалымыздың түйінін 
тарқату үшін аудандық ардагерлер кеңесінің төрағасы Садық 
Әлиевпен сұхпаттастық... 

Қазақ саулық сұрасса да «мал-жан аман ба?» деп сөз 
бастаған. Бұл – жай ғана амандасу емес, тіршіліктің тамыры 
қайда соғып тұрғанын аңғартатын өмір философиясы. Дала­
ның тынысы, ауылдың ырысы, елдің берекесі төрт түлікпен 
бірге өлшенген шақта қалыптасқан таным. Бүгін заман өз­
герсе де, сала салмағы кеміген жоқ. Қазіргі таңда мал ша­
руашылығы – әр өңірдің экономикалық тірегіне айналған 
маңызды сала. Сырдың бойында сиыр сауылып, Арқада 
жылқы үйірі жосылып, Батыста қой қорасы қоңыраулатып 
тұр. Бұл – ауылдағы ағайынның күнкөрісі ғана емес, тұтас 
елдің азық-түлік қауіпсіздігіне қызмет етіп отқан еңбек. 
Осыны ескерген мемлекет те атакәсіпті назардан тыс 
қалдырған емес. Соңғы жылдары мал басын көбейтуге 
және өнімділікті арттыруға бағытталған нақты қолдаулар 
көрсетіліп келеді. Мәселен, асылтұқымды іріқара мен 
ұсақ малдарға субсидия беріледі, ауыл шаруашылығына 
арналған жеңілдетілген несиелер ұсынылып, бордақылау 
алаңдары мен сүт фермаларын дамытуға инвестициялық 
субсидиялар қарастырылған. 

Қазіргі күні маңызды саланың еңсесін тіктеген жетістікте­
рімен қатар ортақ кемшіл тұстары да жоқ емес. Қызылорда 
облысы аумақтық инспекциясының басшысы Ерсұлтан 
Апетовтың сөзіне сүйенсек, Үкімет бекіткен №1754 қаулы 
бойынша әрбір елді мекенде орталықтандырылған мал сою 
алаңы болуы тиіс. 56 мал сою пунктін салуға 150 млн қаржы 
қажет деп табылса, мал сою алаңын тұрғызуға 30 млн теңге 
жұмсалады. Облыс көлемінде салынған 136 мал сою ала­
ңының тек жартысына жуығы ғана тұрақты жұмыс істеп тұр­
ғаны ескеріліп, алда тек 16 жаңа пункт салу жоспарда барын 
айтты. Ел қазынасынан қарастырылған 66 млрд теңге қа­
ражат скотомаринг енгізуге жұмсалмақ. Сан бар, мүмкіндік 
бар. Ендігі салмақ – істе. Сондықтан облысқа тиесілі үлесті 
қолда ұстап қалу үшін бүгінгі күні жұмыстардың жүйелі жүр­
гізілуі аса маңызды екені баса айтылды. Сөз цифрлық жү­
йелерді пайдалануға ойысқан сәтте пікірлер жан-жақтан 
жауды. 

Бүгінде облыс көлемінде «Ауыл шаруашылығы жануар­
ларын бірдейлендіру» дерекқор базасының ақпараттық 
жүйесінде орташа өмір сүру ұзақтығынан асқан мал саны 
5003 басқа жетіп отыр. Арал ауданында 625 бас, Қазалыда 
1825 бас, Жалағашта 170 бас, Сырдарияда 316 бас, Шие­
ліде 565 бас, Жаңақорғанда 1200 бас, ал Қызылорда қа­
ласында 85 малдың дерегі тұр. Қазіргі таңда аталған ауыл 
шаруашылығы жануарларын нақтылау жұмыстары жүр­
гізіледі. 

ИСЖ базасындағы, мемлекеттік қызметтер базасындағы 
олқылықтар да назардан тыс қалған жоқ. Қағазда түгел, ал 
жүйеде кем көрінетін деректердің салдары салаға салмақ 
салып отқаны жасырын емес. Мәселе – бір ғана өңірдің 
ғана емес, ел көлемінде ортақ сипат алған түйін. Бірақ 
соны мойындап, шешу жолын бірлесіп  іздеу – тығырықтан 
шығатын жалғыз бағыт. Сала мамандарымен өткен оты­
рыста саланың мүддесіне оң ықпалын тигізетін ойлар ке­
ңінен талқыланды. Күн ұясына батып, кеш қарасы түсе 
бастағанымен, мәселе ертеңге қалдыратын шаруа емесін 
көрсетті.  

Қазақ даласында мал ауруы үнсіз келмеген. Ол әрдайым 
елдің есігін қаққан емеурін, жұртты елеңдеткен белгі болған. 
Сондықтан ата-бабамыз індетті тек малдың дерті деп емес, 
тіршіліктің сын сәті деп қабылдаған. Ежелгі қазақ ауруға 
қарсы ең алдымен ақыл мен тәжірибеге жүгінді. Ауырған 
малды оқшаулап, жұртты басқа қонысқа көшіру, суат пен 
өрісті алмастыру, бұл дала заңымен қалыптасқан сақтық 
шаралары еді. Қораны арша түтінімен аластап, өлексені 
елден жыраққа көму арқылы жұқпалы дерттің таралуына 
тосқауыл қойған. Ғылымсыз-ақ санитарияны меңгерген 
жұрттың көрегендігі осыдан аңғарылады. 

Соңғы уақытта «белгісіз аурудан мал қырылды» деген 
желеу жарияға желдей тарап, дабыра сөзге айналды. Ақ­
параттың салмағы малмен күнелткен елді сан саққа сал­
ды. Елдің ойы алаң, көңілі күпті. Қорадағы малға қарап от­
қан ағайын үшін бұл – жай әңгіме емес, ертеңгі тіршіліктің 
тағдыры. 

– Індет «белгісіз» аталғанымен, белгілері аусылға ұқсас, 
стоматитке де келіңкірейді. Ауруға шалдыққан малдың тісін 
айнала қоршаған кілегей қабат іріп, аузынан су ағады. Ал­
ғашқы күндері жемге қарамай тұрғандай күй кешкен төлдер 
арнайы ем-домнан кейін екі-үш күнде-ақ оңала бастады. 
Аудандық зертханаға жолданған талдаулардан да қауіпті 
індетке тән дүние табылған жоқ. Ең бастысы, мал шығыны 
жоқ. Дегенмен, мәселенің шешімін тереңнен іздесек, себеп 
бір ғана жерде емес, әріде жатыр. Жем-шөптің құнарлылығы 
– соның бірі. Табиғи азықтың нәрі, кемісі, малдың бойындағы 
макро және микроэлементтер де азаяды. Ал ағза әлсіреген 
кезде кез келген аурудың белгі беруі заңдылық. Аудандағы 
30 мыңнан астам ірі қараның бәрі күзде де, көктемде аусыл­
ға қарсы және басқа да жоспарлы вакцинамен толық қам­
тылған, – дейді аудандық ветеренария бөлімінің басшысы 
Әбсаттар Бақтыбаев. 

Қорыта айтқанда, бүгінгі дүрбелең – індеттің өзінен 
бұрын белгісіздіктің салмағынан туған алаң. Мал ауырды 
екен деп ел еңсесін түсіруге негіз жоқ. Өйткені дерек бар, 
бақылау бар, сақтық бар. Ең бастысы, жағдай назардан тыс 
қалған жоқ. Демек, бүгінгі сабыр – ертеңгі сенімнің кепілі. 
Малдың амандығы – ауылдың тыныштығы. Ал тыныштық 
бар жерде тіршілік те өз арнасынан жаңылмайтыны мәлім. 

Гүлжан Есжан

Жалағаш аудандық аумақтық 
инспекциясында жергілікті жердің 
эпизоотиялық жағдайын қатаң бақылауда 
ұстау керектігі күн тәртібіне қойылып, 
сала мамандарымен жиналыс өтті. 
Жиынға облыстық ауақтық инспекция 
басшысы,  Жалағаш аудандық аумақтық 
инспекция ветеринариялық-санитариялық 
инспекторлары, облыстық ветеринариялық 
басқармасының Жалағаш ауданы бойынша 
өкілі, Жалағаш аудандық ветеринариялық 
зертхана мамандары қатысты. 

Төрт түліктің 
жайы пысықталды
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Таным
Әңгіме Тағылым

Бауырымен жер сызған қазақы тай­
пақ шана. Қабырғасын сыртынан санап 
алғандай арық ат. Шана толы бұлтиған-
бұлтиған қоржын-кешек жүк. Сол жүк­
тердің үстін басып, үймелесіп отырып 
алған жеті-сегіз бала. Шана Қостөбеден 
шығып, он екі шақырым жердегі Сары­
бастауға бара жатыр.

Екінші тоқсан біткен соң біздің ауыл­
дағы мектептің үшінші класы мүлдем жа­
былып қалды. Бір мұғалім үш класты қа­
бат оқыта алмайтын болды. Жабылған 
кластың оқушылары осы ауыл советке 
қарайтын Сарыбастауға барып оқысын 
деген ұйғарым болыпты. Колхоз ат, 
шана беріп, мынау біздің Сарыбастауға 
ғылым қазынасын одан әрі үңги түсуге 
келе жатқан бетіміз.

Арамызда үшінші кластан тек екі 
оқушы ғана жоқ: Майра мен Жанбосын. 
Батырқан балаларын Сарыбастауға жі­
бермеді, орысы бар, орыс тілін үйренуге 
қолайлы Нарынқолға оқытуға алып қал­
ды.

Нарынқолға тек қолы жеткен барып 
оқиды. Нарынқол – қала, онда әр алуан 
кеңселер, шатырлы үйлер көп деп ести­
мін. Бірақ әлі көрген емеспін.

Нарынқолдың көшелері түп-түзу, он­
да қолдың саласындай болып зәулім 
бәйтеректер өседі дейді. Бір көруге құ­
мар-ақпын.

Сарыбастаудың қайда екенін білемін. 
Былтыр бірінші май мерекесін екі колхоз 
бірігіп тойлау үшін арбамен ұбап-шұбап 
осында келгенбіз. Сарыбастау дейтін 
поселкені сонда көргем. Ауылдың дәл 
қасында үсті жап-жазық көгал дөң бар 
екен. Әртүрлі ойын-тамашалар сол жер­
де өткен. Соңынан мектеп үйінде Қос­
төбеден келген қонақтарға қонақасы 
берілген. Ет, картоп турап істеген бір-бір 
табақ майлы сорпа ішіп, қарық болып 
қалғанбыз. Картопты бұл менің бірінші 
рет татып алуым болатын. Картоп маған 
ғажап ұнаған.

Мені бұл тойға тастамай ертіп әке­
луші қайран ғана Әлиман жеңгем еді ғой. 
Қалың нөпір жат адамдардың арасында 
жеңгемнен ажырап қалмау үшін мен 
оның қолынан мықтап ұстап алғам. Дас­
тарқандағы дәмді тағамның ол бірін өз 
аузына алып салса, бірін менің аузыма 
салатын еді.

Айтпақшы, біз сол жолы Сарыбас­
тауда қонғанбыз. Кешінде мұндағы бас­
тауыш мектептің ересек оқушылары біз­
ге пьеса көрсеткен.

Бұл менің тұңғыш рет пьеса көруім. 
Аты есімде қалмапты, әйтеуір, ішінде 
бай, кедей, кемпір, шал бар.

Балалар сахнаның тура алдына еден­
ге жайғасып отырып алғанбыз. Пьесадан 
алған әсерім керемет! Өзіміздей жап-жас 
балалардың сақал байлап, шал болып 
ойнауының өзі-ақ маған тапқырлықтың 
шыңындай болып көрінген.

Кілең столдарды тізіп, үстіне киіз 
төсеп, сахнаны солай жасаған екен. Кө­
руші халық бөлмеге сыймайды. Әртістер 
бір сөз айтса, көрермендер бір сөз жал­
ғап айтып, ду-ду етеді. Бұл кеш менің 
есімнен кетпестей болып сақталған еді. 
Сол Сарыбастауға, міне, енді тұрғын бо­
луға, оқып, білім алуға келе жатырмыз.

Арық ат ауылдан шыққан кезде бүл­
кеңдеп желген болған. Біз шу-шу етіп, 
еліріп, қамшыны үсті-үстіне баса түс­
кенбіз. Қарды боратып, итті абалатып, 
Сарыбастауға, міне, біз келдік деп, 
құйындатып жетіп бармақпыз. Сөйтсек, 
бұның бәрі орындалмас арман екен. 
Ауылдан небәрі үш-төрт шақырым ұза­
ған соң, аты түскір сыр алдыра бастады. 
Жол көмілген жерде омбылап, жүре ал­
мауға айналды. Тағы біраз жүрген соң 
бүкіл денесін қара тер басып, құлақтары 
салпиып, ұсқыны кетті. Бұл аттың бол­
дыра бастауының нышаны еді. Екі өкпесі 
солқ-солқ етіп, «ұрмақ түгіл, басымды 
кесіп алсаң да, жүрерге хәлім жоқ» деп 
ентігіп тұрып қала берді.

Ат айдаушы біздің барлық уақыттағы 
командиріміз Жүнісбай еді.

– Түсіңдер! Енді жаяу жүріңдер! Ат 
болдырды, – деді.

Балалардың ішінде жас жағынан да, 
дене жағынан да ең кішісі менмін. Үс­
тімде Әлиман жеңгемнің сөлбірейген қа­
ра шапаны. Жат елге алым-салым жұтап 
бармасын деп берген еді. Жылы болу 
үшін белімді сыртынан әкемнің жіңішке 
қайыс белбеуімен буынып алғам. Шана­
ның артынан зорға ілесіп келемін. Қар­
дың тереңдігі қонышымнан келеді. Мал­
таңдап, әрең аттаймын. Жел алдан. 
«Арық атқа қамшы ауыр» дегендей, тен­
тек жел көкірегімнен кері итеріп, одан бе­
тер шаршатады. Бір кезде менің де әлім 
бітті, діңкелеп, жүре алмауға айналдым. 
Балалардан анадай жерде жырылып 
қалып қойдым.

– Адымда! Жүр! – деп бұйырады Жү­
нісбай. 

Мен жүруге хәлім қалмағанын айтам.
– Жарайды, отыр шанаға.
Мен қуанып, отырып алдым.
Жүнісбай өзі шанамен қатарласып, 

жаяу айдап келеді.
Малақайының бауын тартып байлап 

алған. Екі бетіне, маңдайына, қастарына 
қырау тұрған. Кей жерде тізеден келетін 
омбы қарды ол ұзын сирақтарымен екі­
лене кешеді, шаршау түгіл, ентігуді біл­
мейді. Қырау басқан бурыл қабақтың 
астынан екі көзі мынадай қиындыққа, 
қайта, егескендей от болып жайнайды.

Aт бір жүріп, бір тоқтайды. Жүріс өн­
дімейді. Міне, тағы тоқтап тұр. Ат тоқта­

ғанда, шананың соңынан үйме-жүйме 
болып шұбаған балалар да тоқтайды.

Шанада азырақ шөп бар. Атқа шөп 
жегізіп, әлдендіріп алдық. Қимылсыз 
отыра бергенге, қалтырап тоңып барам. 
Шанадан түсіп, олай-бұлай жүгіріп, жы­
лынып алуға қайтып отырғызбай қоя ма 
деп қорқам.

Қыстың бір тұтам күні сарқылып, 
кешке айналып барады. Сарыбастаудың 
әлі қарасы да көрінбейді.

Тағы қозғалдық. Аз жүрді де, ат тағы 
діңкеледі.

– Түс, біраз демалдың ғой, енді жаяу 
жүр, – деді Жүнісбай. 

Жаяу жүрудің азабын ойлап, жүрегім 
зырқ ете қалды. Бірақ бағынбасқа ама­
лым жоқ.

Тағы да жаяу жүріп келем. Тағы да 
балаларға ілесе алмауға айналдым.

– Жүнісбай, шаршадым. Жүре алмай­
мын...

Балалардың кейбірі: – Жүре алмасаң, 
қал, – деп жыныма одан бетер тиеді. 

Жүнісбай ересек балалармен бірде­
ңені күбірлеп сөз етісіп тұр. Мен өкпем 
өшіп, қастарына келдім.

– Жарайды, біз сені шанаға отырғы­
зайық. Сен ол үшін бізге бір таба нан 
бер, – деді Жүнісбай.

Балалардың қай-қайсының да әкеле 
жатқан азықтары бар. Көбі талқан-тұқан, 
нан сирек.

Бір дорба талқан, екі таба наным 
бар менің. Нан дорбаның ауыз жағына 
салынған. Дорбаның аузы жамау жіппен 
көктеліп тігілген. Бүйтіп қолға түсе бер­
мейтін қайран ғана нанымнан бір үзіп 
жесем деп, өзім де зар болып келе жатыр 
едім. Бір таба нанды тектен-текке бере 
салуға тіпті де қимаймын. Екі бүйрегімнің 
бірін суырып беретіндей ішім ашиды. Ал 
жаяу жүрудің азабы одан да жаман.

Не істерімді білмей, күйзеліп тұрмын.
– Өзің біл. Бермесең, біз сені қинамай­

мыз, – деп Жүнісбай бастатқан обыр топ 
маған кегжие қарайды.

«Біздің бұл шартымызға көнесің ғой, 
көнбей, қайда барасың» дегендей бола­
ды.

Мен қиналудамын. Оңбағандар, нағыз 
жанды жерімнен ұстағанын қарашы!

– Бол! Бересің бе, жоқ па? Бермесең, 
Сарыбастауға дейін жаяу жүресің.

Сарыбастау әлі жер түбі. Оған дейін 
жаяу жүріп, өлмеймін бе! Бір таба нанды 
тектен-текке бере салу...

Екі оттың ортасында тұрмын. Екеуі де 
нағыз тозақ оты.

– Жарайды, жарты таба нан берейін, 
– дедім. 

Жылағандай болып әзер айттым.
Үлкен балалар өзара тағы ақылдаса 

бастады. Бұлар Шықабайдың Тұрсын­
байы, Уәлібайдың Әбегі, Өзібектің Әріп­
байы секілді кілең қадалған жерінен қан 
алмай тынбайтын көкжалдар еді. Ақыл­
дасты да, көнді олар.

Дір-дір еткен аяншақ қолмен қоржын­
ның аузын сөгіп жатырмын. Сарыбас­
тауға барғаннан кейінгі хәлді тағы да 
ойлаймын. Ағайым: – Мырзатай дейтін 
адамның үйіне түсесің, Мырзатай тосып 
алады. Сол үйде жүріп оқисың, – деген. 

Жол-жөнекей қоржынның аузы сөгі­
ліп қалғанын, жарты таба нан ғайып бол­
ғанын көріп, олар не айтады? Мен не ай­
там?

Нан тоң болып қалған екен. Күш жұм­
сап, сындырып жатырмын. Өзімнен өзім 
аяп келе жатқан қайран нан қазір ту-
талапайға түседі. Кім көрінген сұғанақтың 
аузында кетеді. Бұл деген қорлық-ақ еді.

– Мәңдер...
Арық ат омбылап тағы да қозғалды. 

Мен ғана шананың үстіндемін. Жамбас­
тап жатып алғам. Ақысы төленді. Енді 
маған ешкім де жаяу жүр деп айта ал­
майды. Тек наныма ішім ашуы оңайлық­
пен басылатын емес.

Түн болған, бір тоқтап, бір қозғалып, 
итшілеп жүріп келеміз. Алдан жылтыл­
даған от көрінді. Сарыбастау екен деп 
қуанып шу ете қалдық. Сөйтсек, қырман 
екен. Біреу сабанға от қойып кетіпті, қып-
қызыл болып қоздап жанып жатыр. Атты 
тағы да шалдырып, өзіміз жылынып 
алдық және қозғалдық. Ит үргені естілді. 
Келе жатқан жолымыз қатқылданып, 
түзеле бастады. Қарауытқай там үйлер, 
жылт-жылт еткен шам жарығы көрінді. 

Күні бойы діңкелетіп жеткізбей қойған 
Сарыбастау осы еді. Рас келдік пе, өтірік 
келдік пе?!

Сарыбастауда оқып жүріп жаттым.
Мұндағы бастауыш мектеп төрт 

кластық. Қостөбедей емес, бала саны 
мол, көңілді. Пионер ұйымы дегенің 
шақ-шақ етеді. Сабақтан тыс уақытта 
ойын-сауық үйірмесі, қабырға газетін 
шығару, т.т. қол тимейді. Әйтеуір, қалай 
болғанда да, күнде кешке қарай мектеп­
ке жиналамыз. Тым болмағанда, әртүрлі 
ұлт ойындарын ойнап қайтамыз. Мектеп  
ол біздің әрі көңіл көтеруге баратын 
клубымыз тәрізді.

«Көзден кетсе, көңілден болады үміт» 
деп қазекем бекер айтпаса керек. Майра, 
менің Майрам енді үміт бола бастады. 
Көңілдің көбелегін өзіне магниттей тар­
тып тұратын басқа гүл табылды. Ол 
Күлән еді. Мен үшін енді дүниедегі ең 
сұлу, ең сүйкімді қыз осы Күлән.

Күлән менімен бірге оқиды. Менімен 
бір партада отырады. Мен оны басқа бі­
реудің қасына отыруға қимаймын. Күрең 
шашын дәл желкеден желбіретіп қиып 
қойған, сұңғақ бойлы, аққұба әдемі қыз.

«Жүз қызға ғашық болдым мен» деп 
Расул Гамзатов айтқандай, мен дағы 
өмірімде жүз қызға ғашық болдым. Со­
ның әрқайсысы дүниедегі ең сұлу қыз­
дар еді. Күлән – соның бірі.

Күлән екеуміз сабаққа бірге келеміз.
Сабақтан бірге қайтамыз. Мен жүретін 
Мырзатай үйімен Күлән үйі көрші. 
Күләннің әкесімен Мырзатай ағайындас 
адамдар. Жай уақытта да Күлән бүл үйге 
келіп-кетіп жүреді. Күләнді жарты сағат 
көрмесем, елегізіп тұратын едім. Соны 
сезгендей, Күлән кенет жарқ ете қалады. 
Әйтеуір бір сылтаумен Мырзатай үйіне 
жетіп келеді. Күләнді көргенде кішкентай 
жүрегім күмбірлеген қуанышқа толып 
кетеді.

Сабақта отырмыз. Мұғалім – Қату­
баев деген өңі суық қарасұр адам. Кү­
ләнмен менің сөзім таусылған ба! Оған 
бірдеңені сыбырлап айтып отырмын. 
Жарты назарым сабақ түсіндіріп тұрған 
мұғалімде болса, жарты назарым Кү­
ләнда. Күләнда көбірек.

Мұғалім: – Сөйлеспей, тыныш оты­
рыңдар, – деп бір рет ескертті. Екі ес­
кертті. Өліп-өшкен «ғашықтарға» бұл ес­
кертулер әсер ете қоймады. Бастарымыз 
одан бетер түйісіп, сыбырымыз жалғаса 
берді.

Қатубаев енді одан бетер қатуланды.
– Сен екеуің, шығыңдар кластан! Да­

лаға барып сөйлесіңдер!
Бізді бүкіл класс болып көздерімен 

ұзатып салды.
Бұндағы мектеп үйі екі ғана кластық, 

яғни екі бөлме. Ортада дәліз. Біз дәлізде 
бүрісіп біраз тұрдық. Дала қар, күн суық. 
Қарсыдағы класқа құлақ түріп байқасақ, 
тымтырыс. Ешбір сыбыс естілмейді. Есік­
ті ақырындап ашып көрсек, бос. Мұндағы 
оқушылар тарап кетіпті. Күлән екеуміз 
қуанып, жылы класқа кіріп алдық.

Екеуден-екеу оңаша әңгімелесіп 
отырмыз. Құдай тілекті берді, енді не 
айтсақ та еркіміз. Жай уақытта менің Кү­
ләнға айтсам-ау дейтін сөздерім көп бо­
латын.

Күлән екеумізді осылай мәңгібақи 
оңаша қамап қойса, мен өкінбес едім. 
Құдай әркімнің бір тілегін беремін десе, 
мен тек осыны тілер едім.

Әлгі арадан бір жыртым ақ қағаз 
тауып алдым. Қалтамда бір тұтам қа­
рындашым бар.

– Күлән, мен саған бірдеңе жазайын 
ба? – деп қулана қарадым.

– Не жазасың?
– Бірдеңе...
– Жаз.
Мен жазбақ болдым. Жүрегім лүпіл­

деп, қолым дір-дір етеді.
– Сен қарама, – дедім.
– Қарамаймын, – деп Күлән ары бұ­

рылды.
Мен қағазға «м. с. с.» деген үш әріпті 

асығыс жаздым да, Күләнға ұсындым.
– Бұл не?
– Тaп өзің.
Күлән қайдан білейін дегендей иығын 

қомпаң еткізді. Мен енді өзім талдап 
айта бастадым.

– Мынау «м» мен деген сөз.
– «С» ше?

– Сені деген сөз.
– Ал мына «с»?
Менің тілім байланып қалды. Маң­

дайымнан бұрқ етіп тер де шығып кетсе 
керек. Өйткені пәленің бәрі осы соңғы 
«с»-да жатыр еді.

– Ал айт? Бұл не деген сөз?
– Тап өзің?
Дәл осы кезде қоңырау сыңғыр ете 

қалды. Сабақ бітті.
Жамыраған қозыдай болып қазір 

оқушылар жүгіріп шығады. Күлән екеуі­
міздің оңашалық өміріміз бітеді. Жұм­
бақтасып тұруға енді уақыт жоқ. Айтсам, 
ақырына дейін айтып қалуым керек.

– Бұл ма... бұл «сүйемін» деген сөз...
Дүниеде теңдесі жоқ ерлік іс істедім. 

Күләнға айтарымды айтып салдым. 
Күлән өз құлағына өзі сенбегендей маған 
тесірейіп қарапты да қалыпты. Кенет ол 
менің қолымдағы қағазды жұлып алды.

– Мұғалімге беремін, – деді де, жүгіріп 
шығып кетті.

Төбемнен тас құлағандай мелшиіп 
отырдым да қалдым.

Күләннің аузынан мұндай сөз 
естігенше, жеті қат жердің астына түсіп 
жоғалғаным мың есе артық еді.

«Пәленше қызға хат жазыпты...»
«Сүйемін депті...»
Оқушылардың арасынан мұндай сөз 

естілуі мектепте өрт шыққанмен бірдей. 
Кім жазыпты, кімге жазыпты? Жұрт 
лезде біліп алады да, екеуін екі ағаш 
аттың басына мінгізіп қояды. Бұдан соң 
өмір сүргеннен де сүрмеген артық.

Әлгі минуттан Күлән қолымнан 
қағазды жұлып алып, жүгіре жөнелген 
минуттан бастап, менде зәре қалмады. 
Ажал сағатын күткен тұтқын тәрізді іші-
бауырым қалтырап күтудемін. Менің 
ендігі өмірім санаулы.

Бір күн өтті, тыныш.
Екі күн өтті, тыныш.
Бұның бәрі де мен үшін азапты 

күндер еді. Сабақта бұрынғыша Күләннің 
қасында отырамын. Бірақ тілдеспеймін. 
Сабақтан тыс уақытта оған жоламаймын. 
Мұғалімді немесе вожатыйды көрген 
жерде жүрегім зу ете қалады. Міне, 
осы тап қазір: – Өй, ұятсыз, сен не істеп 
жүрсің? – деп жерлей бастайтын тәрізді.

Сабақта отырғанда да мұғалім бетіме 
қараса, жаным тырнағымның ұшына 
келеді.

Қара қарындашпен асығыстау болып 
«м. с. с.» дейтін үш қана әріп жазылған, 
умаждалған бір жыртым жаман қағаз – 
менің күндіз-түн ойлайтыным тек осы. Кү­
лән мұғалімге беремін деді, яғни берді. 
Мұғалім оны қалтасына салып алып, 
енді әдейі үндемей жүр. Менің жанымды 
қинай түскісі келеді. Қайда кетер дейсің? 
Ерте ме, кеш пе, жазасын тартады дейтін 
шығар.

Бұл күндері менің ішкенім – ірің, 
жегенім – желім. Күтудемін! Күте-күте 
тіпті жалықтым. Енді не болса да, болса 
екен! Құртатын болса, құртса екен. Бір­
деңені күндіз-түні қалтырап күтуден жа­
ман іс жоқ.

Мұғалім атымды атаса, дір ете қалам.
– Тақтаға шық, – дейді. 
Өлім сағаты жетті, құрыдым деп 

ойлаймын. Балалардың алдына шыға­
рып алып, жер етпек қой.

Жоқ, тыныш. Әңгіме «м. с. с.» жа­
йында емес, сабақ жайында.

Вожатый шақырып жатыр десе де 
зәрем қалмайды. Е, сол үшін шақырып 
жатыр ғой деймін. Қашан жетіп, естігенше 
ішіме қан құйылғандай болам.

Сөйтсем, тыныш.
Бүйткен тыныштығы бар болсын. Бір 

өлем-ау деп мың өліп, әбден қор бол­
дым.

Бірнеше күн өтті. Көңілім аздап орны­
ғайын деді. Үйде жалғыз отыр едім. Кү­
лән кіріп келді. Келі сұрай келген екен. 
Артынан есік алдына ере шықтым. Ма­
ңайда ешкім жоқ екенін көріп: – Күлән, – 
дедім.

– Не?
– Сен әнеугүнгі қағазды бермеші мұ­

ғалімге...
– Қай қағазды... А! Оны мен баяғыда-

ақ жыртып тастағам.
Уһ! Жүрегім орнына жаңа түсті.

Бердібек СОҚПАҚБАЕВ

Сарыбастау сапары
Қар басқан меңіреу дала. 

Күн шытқыл. Түні бойы 
жел соғып, жаяу борасын 
болған. Шана жолдың көп 
жерін тып-типыл етіп, 
жасырып кеткен. Темірдей 
болып бет қарыған ызғар 
әлі де басылмай тұр.

Амандық-саулықтан кейін Зордан мені қасындағы кісілерге та­
ныстырып, оларды маған таныстыра бастады. Әйел кісіні елімізге 
белгілі ақын апамыз Марфуға Айтхожина, ер кісіні жазушы Бек То­
ғысбаев деп ол кісілердің өмір деректері мен шығармашылығы 
жайлы қысқаша хабардар етіп, келу мақсаттары, шығармашылық 
жұмыстармен халықпен кездесу ниеттері бар екенін жеткізді.

Ол кезде кеңшарға Алматыдан ақын, жазушы, әртістер жиі келіп 
тұратын және аудан басшылығы келетін кісілердің атын атап, түрін 
түстеп, кейде оларға сый-құрмет көрсетуді де тапсыратын. Ал келген 
бұл ақын-жазушы ешқандай хабарсыз өз мақсаттарымен келген 
сияқты.

«Келгенше қонақ ұялады, келгесін үй иесі ұялады» дегендей, 
қыстың мынадай қақаған суығында елді жинап, кездесу өткізу жа­
зушы Бек Тоғысбаев ердің жасы елуге толып, ақын апамыз Мар­
фуғаны елмен таныстыру үшін келгенін түсінетін адамға майпаздап 
жеткізген болатын.

Күзгі егін орағы біткеннен кейін кеңшар директорынан бастап, 
өндіріс басшылары еңбек демалысына кететін. Оның үстіне елге 
танымал ақын-жазушыға жөн-жоралғы жасау, қонақасы беру тағы 
бар. Мәдениет үйі суық, от жаққанмен жылымайды. Мен Зорданды 
қонақтарымен қалдырып, төменге түсіп, бас есепшінің бөлмесіне 
ауылдағы мекеме басшылары мен кеңшардың активтерін жинап, 
жағдайды хабардар еттім. «Көп түкірсе көл» дегендей, сыйлы қонақ­
тардың кеуілінен шығуға пәтуаластық.

Қонақтарды мен өз үйімде қабылдайтын болдым. Азды-көпті 
жөн-жоралғы мәселесі де шешілді, мектептің акт залында техника 
жөндеп жатқан жұмысшы, механизаторлар, сауын базасының қыз-
келіншектері, мекеме қызметкерлері, мектеп ұжымымен зал лық тол­
ды. Бас-аяғы бір сағаттан соң кездесуді бастап кеттік. Қонақтар да 
халықтың көп жиналғанына қуанып қалды.

Мен кездесуді ашып, жиналғандарға келген кісілерді, оладың ке­
лудегі мақсатын айтып, сөзді жазушы Бекке бердім. Ол кісі бұрын 
Қазақ ССР Мәдениет Министирлігінде өнер басқармасын басқарған 
екен. Қазақстан Жазушылар одағының мүшесі Бекең өздерінің 
елге келудегі негізгі мақсаты, елден гөрі ақындық арбитасы шет 
елдерге, одаққа танымал болған Марфуғаның шығармашылығын 
оқырмандарға кеңінен таныстыру мақсатын баса айтып, ақынның 
қиын да қызықты өмірінен көптеген мағлұмат берді. Кешегі қиын- 
қыстау кезде Қытайға өтіп кеткен отбасында дүниеге келген Мар­
фуға мектепте араб әрпімен хат танып, ерте есейді. Сол елдегі бас­
талған мәдени төңкерістің ызғарын сезе бастады. Шешесі өліп, қарт 
әкесімен жетім калған қыз елге жетуді армандайды.

1962 жылы Кеңес-Қытай келіссөзінің негізінде үлкен   қиындықпен 
шағын көш шекарадан өтіп, ата-баба туған топырағын көз жаста­
рымен құшақтап елге оралды. Ауыр азап пен жол қиындығын кө­
тере алмаған әкесі сол жерде көз жұмады. Отбасында жалғыз бала 
Марфуға әкесін  жер  қойнауына беріп, көшке еріп Отанымен қауы­
шады.

Елуге келгеннен кейін білімін жетілдіріп, ақындық талантын 
аша түседі. Сол кездері біз көп біле бермейтін ақын Марфуға Айт­
хожинаның ақындық қазақ поэзиясына үлесі одақты айтпағанда, 
шет елдерге танымал болып Балтық, Кавказ халықтарының орыс, 
украйн, эстон, үнді парсы, испан т.б елдердің тіліне аударылып, он 
жеті кітабы жарық көріп, оның жетеуі орыс тілінде шыққан.

Оның өлеңдер жинағы «Знамья», «Отчизина», «Крестянка» 
журналдарына, «Молодая гвардия», «Художественная литература», 
«Советский писатель» баспаларында тұрақты түрде жарияланып 
тұрған. 1984 жылы «Огонек» журналының сыйлығымен марапатталған. 
Ақынның «Бір уыс топырақ» деген өлеңіне композитор Г.А.Калинин 
ән жазып, бүкілодақтық радиодан үзбей беріп отырған. Жазушы Бек 
«ақын Марфуға бұл күндері ақындық шабытын айғақтата түсуде» 
деп апамызға сөз берді.

Ақын өзіне тән ашық, биязы сөзімен Сыр еліне ыстық сәлемін 
жолдап, елдің атын шығарып жатқан еңбек адамдары мен күріш­
шілеріне ыстық сәлемін жолдайды. «Туған елім » деген өлеңін оқыды.

«Туған елім – күн сүйген Қазақстан,
Түлегің мен төріңді қалып ұшқан.
Жүрегім сырлы қобыз күй толғайтын,
Соғыпты саған арнап қазақ ұстаң» деп жырын төккенде ақын құ­

діретіне жиналған жұрт тәнті болған еді.
Ақын өзінің қиын да қызықты өмірінен хабардар етіп, шығар­

машылық жұмыстармен одақ, шет елдерде болғанын, алған әсе­
рін айтып, жырларын оқыды, елге береке-бірлік тілеп, жақсы әсер 
қалдырған еді. Сөз алған жазушы Бек Тоғысбаев өзінің  шығар­
машылық жұмыста жүргенін «Қазақ әдебиеті», «Лениншіл жас», 
«Жазушы» баспаларында жауапты қызмет атқарғанын, повесті, 
әңгімелері орыс, украин, өзбек, тәжік, ұйғыр тілдеріне аударылғанын, 
алдағы жазушылық жұмыстарынан хабардар етті.

Оқырмандар Марфуға мен Бекке шығармашылық еңбектеріне 
табыс тілеп, жылы лебізін білдірді. Кездесу соңы біздің үйде 
қонақасы берумен жалғасты. Ақын Марфуға шешіліп, өзінің басынан 
өткен оқиғаларынан хабардар етіп, Сыр елінің халқына, қонақ­
жайлылығына ризашылығын білдіріп отырды.

Осылай арқа-жарқа болып отырғанымызда ауылдық кеңестің 
төрағасы Әбдіқадыр Тоқабаевтың әйелі Аққағаз босанып, қызды 
болды деген хабар келді. Арқалы ақын жаңа туған нәрестеге бір 
шумақ өлеңін арнап, бала Сыр елінің Марфуғасы болсын деп өз 
атына берді. Біздің келуімізге риза болған ақын апам маған да өлең 
арнады.

«Үйретіп жас балаға шат күлуді,
Үйретіп ұл балаға ат мінуді.
Сара салған жолымен партияның,
Көтерерсің биікке «Аққұмыңды» деп арабша қолын қойып, бір 

шумағын арнап «Қыран жеткен » кітабын сыйға тартқан еді. Ақыннан 
жазушы Бек те қалмай «дастарқанынан дәм татқан Рысбайға  өзім­
ді туған анаммен аттас Күлшәріге осы кездесуден ескерткіш» деп 
қолтаңбасын берген еді. Содан бері қаншама уақыт өтіпті. Жазушы 
Бек Тоғысбаев дүниеден өтті.

«Таңырқама, ақ шашыма қарама,
Бәрібір мен боямаймын қараға.
Тау басында жатқан қардай қыс-жазы,
Күміс қырау жараспай ма анаға» деп жырлаған ақын апамыздың 

күмістей ақ шашын көргенде, сол бір естен кетпес кездесу, көңілді 
отырыс еріксіз еске түседі.  

Рысбай Кәрімов,
Қазақстан Журналисттер одағының мүшесі

Жалағаш ауданының құрметті азаматы

1986 жылдың қақаған қаңтар айының соңғы 
күндері болатын. Мен ол кезде Аққұм кеңшары партия 
комитетінің хатшысы едім, қыстың қысқа күні ертелетіп 
«Жаңадария » газетінің редакторы марқұм Зордан 
Салықбаев қасында орта жастағы бір әйел, екінші тағы 
ер кісіні ертіп кабинетіме келді. 

Ауылға ақын келгенде...
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Еңбек адамы

Кеңес

Бәрекелді!

Отбасы – адамды адам етіп тәрбие­
лейтін алғашқы мектеп. Бұл мектепте қо­
ңырау соғылмайды, бірақ әр таң – сабақ. 
Ұстаз – ана, тәртіп – әкенің қабағы, оқу­
лық – күнделікті тіршілік. Осы шағын ға­
на шаңырақтың ішінде ұлттың мінезі қа­
лыптасады, елдің ертеңі қорытылады. 
Сыр бойына келгенде, әңгіменің әуені 
салмақты. Қызылорда облысы – дария 
мінезді, дәстүрге берік өлке. 

Бұған дейін еліміз бойынша 2024 жы­
лы 123 651 неке және 40 647 ажырасу 
тіркелген. Өткен жылдың жарты жыл­
дығында Қазақстан бойынша 21 531 
ажырасу орын алды. Облыс бойынша 
2025 жылдың статистикасына сүйенсек, 
3 792 шаңырақ көтерілсе, 338 ажырасу 
болған. Оның себептері де белгілі. Бі­
рі тұрмыстық қиындық, мінездің ке­
ліспеуі, экономикалық тәуелділік, кей­
де жауапкершіліктің жетіспеуі. Сан 
сөйлейді, себеп ойландырады. Бірақ 
Сыр өңірінде бұл түйткүлдер көбіне диа­
логпен, сабырмен шешіледі. 

Бүгінгі таңда қоғамда неке мен отбасы 
туралы пікірлер әрқилы. Бірі отбасылық 
дәстүрді сақтауды арқа тұтса, енді бірі 

жеке бостандықты бірінші орынға қо­
яды. Психологтардың пайымдауынша, 
ажырасу ірі даудан емес, бір-біріне кө­
ңіл бөлмеуден, күнделікті диалогтың үзі­
луінен басталады. Ұзақ жылдар бойы 
бірге тұрған жұптардың көпшілігі ортақ 
тіл табысу үшін әңгімелесуді ұмытпаған. 
Тіпті айтылған «қалайсың?» деген қара­
пайым сұрақ та қарым-қатынастың мейі­
рімді көпірін кеңейтетін көрінеді. 

Алтын тойын айрықша салтанатпен 
қарсы алған аудан тұрғыны Забира Қал­
жекенова «Тұрмыс – теңіз, кейде тол­
қын, кейде тынық» дегендей, суығын 
да, жылысын да көріп өтті. Көрді де 
шыңдалды. «Бірлік бар жерде тірлік 
бар» деген оның ғұмырына ұран емес, 
ұстаным болып сіңген. Жолдасы Те­
мірханмен тағдырын тоғыстырып, тір­
шіліктің таразысын тең ұстап келе жат­
қаны – соның айғағы. Келіндеріне де 
жұмсақ. Жас отаулардың еңсесін бас­
пай, иығына жүк артпай, немеренің бар 
еркелігін көтеруден қашпаған. Бүгінгі 
қоғамда сирек ұшырасатын осы кеңдік 
шаңырақтың уығын бекітіп тұр. Таң ат­
қаннан төрт түліктің жайын қарап, жер­

ге дән сеуіп, тырбаң тіршіліктің бойында 
уақыт зырғиды. «Балалар да көргенін 
істейді ғой» дейді жымиып. Иә, көргені – 
еңбек, көргені – тәртіп, көргені – мейір.  
Қазір ұлдары мен келіндері электр 
жүйесінде еңбек етіп, бір әулеттің кә­
сіби арнасын жалғап келеді. Әулеттік 
династияның тамыры терең, діңі мық­
ты. Осыған қарап отбасы беріктігі асқақ 
ұраннан да, күрделі қағидадан да емес, 
күнделікті қарапайым әдеттен бастала­
тынына көзің жетеді. 

Тарихи деректер мен ауыз әдебие­
тінде ананың рөлі ашық әмір жүргізумен 
емес, ішкі ықпалмен көрінген. Қазақ әйе­
ліне сырттай билік берілмегенімен, ол 
шешуші сөзді көбіне астарлап айтқан. 

Ел тарихында енелер мектебі деген 
ұғым бар. Келін жаңа түскенде оны бір­
ден жазғыру емес, біртіндеп үйретуге 
басымдық беріледі. Сол себепті «келі 
келді, ел келді» деген сөз айтылған. Ана­
лар институтының да өзіндік қызметі 
толып жатыр. Ұлтымызда ажырасу тек 
ер мен әйелдің шаруасы емес, әулетке 
түскен салмақ деп ең алдымен іске 
араласатын да ана болған. Эпостар мен 

жырларда да ана бейнесі – тек мейірім 
емес, ақылдың, тұрақтылықтың сим­
волы. Домалақ ана, Зере, Ұлжан сынды 
тарихи-әдеби тұлғалар ерлердің мінезін 
жұмсартып, әулеттің бағытын іштен тү­
зеген. 

Әлемнің ырғағы күн сайын үдей 
түскен сайын, адам баласы өз ішіндегі 
тепе-теңдікті жоғалтып алмаудың жо­
лын іздейді. Біздің ұғымда шаңырақ – 
сабырдың мектебі. Бүгін әлем осы ақи­
қатқа қайта бұрылып отыр. Себебі қазақ 
«үй болу» дегенді «енші алу» деп қана 
түсінбеген. «Үйдің құты – әйел, түздің 
құты – ер» дейді. Сол құт қашпаған жер­
де кереге сөгіле қоймайды. Бірде-бір 
отбасының ойраны шықпаған бір жыл 
– қоғам үшін үнсіз жасалған еңбек. Бұл 
– сабырдың салмағы, сыйластықтың 
жеңісі. Аудан тіршілігіне қарасаң шағын 
ғана мекеннің өзінде үлкен ұстаным бар. 
Отбасы – өткінші келісім емес, өмір бой­
ғы аманат. Сол аманатқа қиянат жасал­
маған жыл – ең қымбат көрсеткіш.   

Гүлжан Есжан

Ауданда ажырасу тіркелмеген
Өткен жылдың 

алғашқы жартысында 
Қазақстан картасында 
51 370 шаңырақтың 
шамы жағылды. Алматы, 
Түркістан, Астана – өмірдің 
қарқыны қатты, тіршіліктің 
тамыры бүлкілдеген 
қалалар. Сол қалаларда 
«екеуміз» деп басталатын 
тағдырлар көптеп тоғысты. 
Ал ауданның жылнамасына 
үңілсек, былтыр 111 неке 
тіркелді. Ең үлкен жаңалық  
– ажырасудың аты да, заты 
да жоқ. Бұл – есептің құрғақ 
жолы емес, берекенің 
белгісі. «Ырыс алды – 
ынтымақ» деген тәмсілдің 
тірі көрінісі дерсің. Мұнда 
шаңырақ көтеру – салтанат 
қана емес, сыйластықтың 
жеңісі.

Қасиетті Арыстан бабтың табаны 
тиген, тарихы терең Отырар топырағында 
Ханбибі Асқарова дүние есігін ашқан. Бұл 
мекен – шежіре сөйлейтін, тасына дейін 
тағдыр жазылған өңір. Сол тағдырдың 
бір жібі қыз баланың алақанына байлан­
ғандай, еңбек дәмін ерте татты. Мектеп 
табалдырығын аттап шыға салысымен, 
шаруа адамының қызы бір жылдай әке­
сінің жанында қалды. Таңғы шық кеппей, 
тіршілік тізгінін ұстады. «Еңбек кітапшам­
дағы алғашқы жазу – көмекші шопан» деп 
еске алатыны да сондықтан. Сөзі нық, 
дауысы салмақты. Ал көзіндегі от – қай­
сар мінездің белгісі. Ол от бүгін де бар. 

1973 жыл. Алматы. Жастықтың жалыны 
мен арманның алдаспаны шарпысқан ша­
һардағы ауыл шаруашылығы институтына 
оқуға келді. Агрономияның қыр-сырын 
меңгеріп жүріп, өмірлік жолдасымен де 
осы жылдары танысады. Келер жылы-
ақ жас маман дипломын, дипломын ға­
на емес-ау, бесжылдық жинаған маңдай 
терін арқалап, ауданға оралды. Есеп пен 
жауапкершілік тоғысқан ауыл шаруашы­
лығы мекемесінде кадр жөніндегі инс­
пектор болып тағайындалды. Сол тұста 
бауырына басқан сегіз айлық сәбиі бар. 
Бүгінгі өлшеммен айтсақ, балабақша мен 
күтуші іздейтін кез. Ал ол жылдары кең 
көңілді ене немересін бауырына алып, 
оған тірліктің жолын ашып берді. Бірі 
ұрпақты, бірі саланы өсірді. Содан бері 
талай уақыт сырғып өтті. Қағаздағы әр 
қолтаңба, даладан жеткен әр есеп тә­
жірибені шыңдады, мінезді бекітті. 2019 
жылға дейін ауыл шаруашылығы сала­
сында тынымсыз еңбек етіп, ел өміріне 
пайдасын тигізгеніне қырық жылға жуық 
уақыт өтіпті.  Бір саланың жадында қалған 
адал қызмет, еңбектің үнсіз ерлігі деген – 
осы.

1988 жыл. Ел еңсесін тіктеп, жекеше­
лендіру желі ескен шақ. Қай салада да 
нарықтың талабы қатайды, білімдіге сұ­
раныс артты. Шаруа қожалықтар жай 
ғана жұмыс қолын емес, істің тілін біле­
тін маманды іздеді. «Сәрке батыр» ша­
руа қожалығында жүрген жылдары ол 
күріштің мінезін ұқты. Топыраққа қарап 
тұқым таңдады, судың жүрісін аңдыды. 
1987 жылы Құрманбек Бәкірұлы өндіріске 
алып келген әйгілі «Маржан» сұрпы сол 
кезеңде далаға да, диқандарға да демеу 
болды. Отыз жылдай елдің ырысын ар­
қалаған бұл сұрыптың да бір күні төзім­
ділігі әлсірей бастады. Табиғатта да, 
тіршілікте де бәрі жаңаруды қалайды. 
Содан 2009 жылы облыстық делегация 
құрамында Ресейге жолы түсті. Бұл са­

пар жай іс-сапар емес, жаңа тыныстың 
іздеуі еді. Тәжірибе алмасқан алқаптан 
ол болашақтың дәнін көрді. Сол жылы 
Отанға «Янтарь»,  «Лидер», «Новотырь» 
секілді жаңа сұрыптарды ала келді. Ескі 
сүрлеуден шығып, жаңалыққа бет бұрған 
еңбек осылайша елге қайтқан. Жылына 
бес-алты күріш сұрпын дүниеге алып ке­
летін мұндағы ғылыми зерттеу институ­
тының басымдылықтарын, маңызды тұ­
сына келгенде көздерін сәл қысыңқырап, 
байыппен сараптап отыр. 

Мемлекеттік қызметтің мінберінде тұр­
ған жылдарын ерекше екпінмен еске алды. 
Өйкені 2010 жылдары Үкімет тарапынан 
көрсетілген қолдау далаға дем берді. Кү­

ріштің әр гектарына 25 мың теңгеден су­
бсидия беріліп, тыңайтқыштарға дейін 
қамтамасыз етілген. Сол жылдары ай­
мақтың жеті ауданының ішінде өнім жа­
ғынан алдыңғы саптан көрінген. Ал 2018 
жылы сегіз жылдық ауыспалы егін жүйе­
сінің технологиялық картасын жасауға қа­
тысуы – оның кәсіби жолындағы тағы бір 
маңызды қадам.  

Еңбек ешқашан жерде қалмайды. 
Ауданның 80 жылдық мерейлі мерекесі 
қарсаңында «Ауданның құрметті азама­
ты» мәртебесі жылдар бойғы жиналған 
еңбектің заңды қорытындысындай беріл­
ді. Былтыр «Қызылорда облысының да­
муына қосқан үлесі үшін» медалімен 
де марапатталды. Шоқтығы биік алғыс­
тардың қатарында Президенттің Алғыс 
хаты, ізін суытпай табысталған «Құрмет» 
грамотасы, І дәрежелі «Еңбек Даңқы» 
белгісі көзге оттай басылды. 

Кейіпкерімізбен тілдесіп отырғанда 
сағат та жуықтады, бірақ әңгіме бір сәтке 
де үзілген жоқ. Бір деммен, бір ырғақпен 
өрбіп жатыр. Қазір бұл салаға келушілер 
сирек болғанмен, ес білгелі ер азаматтың 
тірлігі саналған істен именбей, білек сы­
банып кіріскен Ханбибі Асқарова – өз 
жолын өз қалауымен таңдаған жан. Атқа­
рылған жұмыстардың легіне көз салсаң, 
нағыз өз ісінің маманын тану қиын емес. 
Ішімнен «Мұндай агроном бір ғасырда бір 
туар» деп қоямын. 

Ол бүгін де қоғам өмірінен шет қалған 
емес. Аудандық ардагерлер ұйымының 
алқалы мүшесі ретінде қоғамдық іске 
белсене араласады. Конференцияларға 
қатысып, орта мектептерге барып, қазақы 
таным мен еңбекке құрметтің дәнін жас 
ұрпақтың санасына себуден жалыққан 
емес. Мұнымен де шектелмейді. Қоғам­
дық кеңестің белді мүшесі ретінде елдік 
мәселелерге де үн қосып, «Аmanat» пар­
тиясының мониторингтік жұмыстарының 
да бел ортасында жүр. 

Тыңдап отырмын... Оның еңбекқорлығы 
мұнымен де тәмамдалмайды. Бүгінде 
ауыл шаруашылығы кәсіподағының төра­
йымы ретінде де сала мүддесін қорғап, ел 
мен еңбек адамының сөзін сөйлеп келеді. 

Оқушы кезінен-ақ оңтүстік өңірге ке­
ңінен таныс дәнді жүгері теріп, тірлікпен 
белін бекіткен жанның өмір жолында үлгі 
мол. Жұмыс бір сәтке де ақсамасын деп, 
агрономия саласына  бар алтын уақытын 
сарп еткен ардагер ғұмыры адал еңбекке 
қойылған үнсіз ескерткіш секілді. Осындай 
жандардың арқасында егін өнді, ауыл 
еңсесін тіктеді, еңбек қадірі жоғалмады. 
Бүгінгі ұрпаққа қалдырған ең үлкен аманат 
та – жерге жанашыр болу, іске адал болу, 
елге қалтқысыз қызмет етуден тайынбау. 
Сондықтан оның жүріп өткен жолы – кейін­
гі буынға тағылымды өнеге. 
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Агроном Ханбибі
Егіс алқабы – оның еңбек жолы 

басталған орын. Жас агроном 
ретінде алғашқы қадамынан-
ақ ол тұқым сапасына ерекше 
мән берді. Әр сортты сынақтан 
өткізу, жер жағдайына бейімдеу, 
өнімділікке талдау жасау – оның 
күнделікті жұмысына айналды. 
Даламен біте қайнасқан сол 
еңбек оны қалыптастырды. 
Тұқым түрлерін жаңарту ісіне 
араласқан кезеңдерде ол тек 
нәтиже емес, жауапкершілікті де 
қатар алып жүрді. Бүгінде сол 
жылдардың ізі оны ауданның 
ауыл шаруашылығы саласындағы 
ардагері ретінде танытып отыр. 

Жиында аудан әкімінің орынбасары Ғани Сүлейменов, 
аудан прокуроры Талғат Бектұрсынов, облыстық мәслихат 
депутаты Әмірбек Шаймағанбетов, аудандық ардагерлер ке­
ңесінің төрағасы Садық Әлиев және аудандық «Иманқұл» 
мешітінің бас имамы Нұрдәулет Жалғасбекұлы сөз сөйлеп, 
«Заң мен тәртіп» қағидасының маңыздылығы және құқық бұзу­
шылықтың алдын алу бағытында пікір білдірді.

– Біздің тарапымыздан қолға алынған кез келген шара ау­
дандағы қылмыстар санын азайтуға және оның алдын алуға 
бағытталған. «Қылмыссыз өңір – кемел келешек кепілі» жо­
басының да түпкі мақсаты осы. Аталған жоба аясында ау­
дандағы бірнеше ауыл тұрғындары алкоголь өнімдерін 
сатуға қарсылығын білдіріп, арақ сататын кәсіпкерлерді ли­
цензиясын қайтаруға мәжбүрледі. Қазіргі таңда бірқатар 
ауылдық округте мұндай өнімдер сатылмайды. Тағы да 3 
ауылдық округ тұрғындары арасында әкімдікпен сауалнама 
жүргізілді. Нәтижесінде жергілікті халықтың 95 пайыздан ас­
тамы алкоголь өнімдерін сатуға қарсылығын білдірді. Жуырда 
тағы үш ауылды «алкогольсыз ауыл» деп жариялауға қол 
жеткіземіз. Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев 2024 
жылы 2 қыркүйектегі Қазақстан халқына Жолдауында қо­
ғамда заң мен тәртіп үстемдік құруы керектігін ерекше атап 
өтті. Президентіміз айтқандай, бұл – бүкіл қоғамның және әр 
адамның қауіпсіздігін қамтамасыз етуге қатысты ең басты 
талап. Осы талапты жүзеге асыру арқылы әділетті, таза және 
қауіпсіз Қазақстанды құруға жол ашамыз. Осы стратегиялық 
ортақ мақсатқа жету үшін еліміздің бейбіт өмір сүруіне және 
тұрақты дамуына қолайлы сыртқы жағдай қалыптастыруымыз 
қажет. Жалпы заң мен тәртіп – қоғамның тұрақтылығы мен 
дамуының, бір сөзбен айтқанда, әділеттілік негізі. Сондықтан 
алдағы уақытта да қоғамда заң мен тәртіптің үстемдік етуін 
қамтамасыз етіп, ауданда қылмысты болдырмауға, олардың 
өсім алуына жол бермеуге жұмыс жасаймыз, – деді аудан про­
куроры Талғат Бектұрсынов. 

Ауылдық округтерде жүзеге асырылып жатқан «Алкогольсіз 
ауыл» бастамасының тиімділігі, «Қылмыссыз өңір – кемел ке­
лешек кепілі» жобасының маңызы жоғары. Қатысушылар бұл 
жобаның қоғам қауіпсіздігін арттыруға, құқық бұзушылықтың 
алдын алуға және өскелең ұрпақтың болашағын қорғауға ба­
ғытталған маңызды бастама екенін атап өтті.

Жобаның басты бағыты жалпы қылмыстылықпен күресу 
болса, оның ішінде қылмыстың басты себептері болып табы­
латын маскүнемдік (нашақорлық), жұмыссыздық, тұрмыстық 
зорлық-зомбылыққа қарсы шараларға ерекше басымдық бе­
рілген.

 «Руханият» орталығында «Қылмыссыз 
өңір – кемел келешек кепілі» жобасы 
аясында кездесу өтті. Шараға ауыл әкімдері, 
аудан кәсіпкерлері мен тұрғындар қатысып, 
қоғам қауіпсіздігін қамтамасыз етуге 
бағытталған өзекті мәселелер талқыланды.

Қылмыссыз өңір – 
кемел келешек кепілі

– Көпбалалы аналар – қоғамның берік тірегі, ұлттық тәр­
бие мен ұрпақ жалғастығының негізі. Бала тәрбиесін өмірлік 
мұратқа айналдырған аналардың еңбегі – ұлттың рухани 
байлығын арттыратын өлшеусіз құндылық. Бүгінгі марапат – 
аналар еңбегінің бағалануы ғана емес, жас ұрпақты тәрбие­
леудегі еңбектеріңізге деген ел алғысы, – деді аудан әкімінің 
орынбасары.

Марапатталған аналар қатарында Мырзабай ахун ауылдық 
округінің тұрғыны Гүлназ Исенбекова, Мақпалкөл ауылдық 
округінің тұрғыны Майра Оразбаева «Алтын алқа» иегері 
атанды. Сондай-ақ Жалағаш кентінен Ұлболсын Нұрпейісова, 
Мақпалкөл ауылдық округінің тұрғыны Жанар Сыздықова 
мен Жаңаталап ауылдық округінің тұрғыны Дана Дүбірбаева 
және Мөрәлі Шәменов ауылдық округінің тұрғыны Салтанат 
Жүндібаева мен Салтанат Жүнісова «Күміс алқамен» мара­
патталды. 

– Расында ана отбасы тәрбиесінде де, қоғамда да маңызды 
рөл атқарады. Бүгін ерекше құрмет көрсетіліп, алтыннан алқа 
тақтық. Біздің басты мақсатымыз – отбасындағы ынтымақты 
сақтап, бала тәрбиесіне басымдық беріп, бәсекеге қабілетті 
ұрпақ қалыптастыру. Өзіммен бірге алқа тағып, марапат биігінен 
көрінген барша ананы құттықтаймын. Барлық құрметке риза­
шылығымды білдіремін, – деді батыр ана Гүлназ Исенбекова. 
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№1119 Жарлығына сәйкес бірқатар 
көпбалалы анаға «Алтын алқа» және «Күміс 
алқа» мемлекеттік наградалары табысталды. 
Жиында аудан әкімінің орынбасары Ғани 
Сүлейменов марапат иелерін құттықтап, ана 
рөлінің қоғамдағы маңызын атап өтті. 


